



Til

Representantskapsmedlemmer i Østre Agder IPR (Interkommunalt Politisk Råd)

Kopi til: Fylkesordfører, leder av opposisjonen i fylkestinget og medlemmer i Østre Agder kommunedirektørutvalg

Innkalling til konstituerende møte i representantskapet i Østre Agder-samarbeidet IPR (Interkommunalt Politisk Råd) fredag 10.november 2023 i Arendal kultur- og rådhus.

Sted

Tid

Befaring ved Østre Agder interkommunale helsebygg **kl.08.00-09.00**. Det tas forbehold vedrørende besøk til legevaktens lokaler da dette må være forenlig med virksomheten der. Enhetsleder Urd Berntsen vil vise rundt.

Fredag 10.november
2023 kl.09.00-13.00

Representantskapsmøtet avholdes i Arendal kultur- og rådhus – Bystyresalen.

I forbindelse med møtet organiseres fotografering av hver ordfører og representantskapet samlet. Derfor må ordfører medbringe ordførerkjede.

Sakliste:

Sak 62/23 Godkjenning av referatet fra representantskapets møte 29.september 2023

Sekretariatsleders forslag til vedtak:

Referatet godkjennes.

Sak 63/23 Konstituering av representantskap i Østre Agder-samarbeidet IPR (interkommunalt Politisk Råd) og valg av leder og nestleder for 2 år.

Sekretariatsleders forslag til vedtak:

Som medlemmer av representantskapet i Østre Agder-samarbeidet IPR godkjennes:

Ordfører Robert Cornels Nordli – Arendal kommune

Opposisjonsleder Anders Kylland	- Arendal kommune
Ordfører Inger Lene Håland	- Froland kommune
Ordfører Steinar Pedersen	- Gjerstad kommune
Ordfører Beate Skretting	- Grimstad kommune
Ordfører Kai Magne Strat	- Risør kommune
Ordfører Marianne Landaas	- Tvedestrand kommune
Ordfører Kjetil Torp	- Vegårshei kommune
Ordfører Hans Fredrik Tangen	- Åmli kommune

Som leder av representantskapet for 2 år velges:

Som nestleder av representantskapet for 2 år velges:

Sak 64/23 Orientering om videre planer for utvikling av Arendal lufthavn Gullknapp AS.

Fra Arendal fossekompani som den største eier møter Torkild Mogstad og Lars Peder Fensli. For lufthavnen møter lufthavnsjef Jan Morten Myklebust. De redegjøre for hvilke planer som foreligger for den videre utviklingen ved flyplassen, og hvilken behov dagens brukere har og hva flyplassen trenger for å kunne imøtekomme disse behovene. Herunder hvilket behov for politisk støtte som virksomheten har overfor regionale og nasjonale myndigheter på administrativt og politisk nivå.

Sekretariatsleders forslag til vedtak:

Østre Agder-samarbeidets politiske ledelse vil understreke viktigheten av at Arendal lufthavn Gullknapp har for regionen.

Utdanningstilbudet ved lufthavnen er viktig for regionen og nasjonalt. Det utgjør det største utdanningstilbudet for trafikkflygere i landet og ivaretar gjennom det et stort nasjonalt kompetansebehov. Det er viktig å videreutvikle kompetansemiljøet knyttet til skolen og for å få dette til må virksomheten få rammebetingelser som dekker deres behov og oppfyller myndighetskrav.

Sak 65/23 Status for driften ved Arendal kommunale legevakt.

I sitt møte 29.september anmodet representantskapet om å få en orientering om driften ved legevakten. Enhetsleder Urd Berntsen gi denne orienteringen.

Sekretariatsleders forslag til vedtak:

Representantskapet tar saken til orientering.

Sak 66/23 Godkjenning av søknader til Statsforvalteren om skjønnsmidler for 2024.

Det to søknadene forventes først klare 10.november, og legges derfor fram direkte i møtet. Søknadene gjelder:

- Videreføring av BOHO-prosjektet. (Bedre oppvekst, helse og omsorgstjenester) Prosjektleder Siri Sølvsberg Andersen.
- HMS-skole (forebyggende innsats for å forebygge sykefravær i skolen) Prosjektleder William Lødrup.

Prosjektledere for de to prosjektene vil presentere søknadene.

I 2023 er det gjennom BOHO-prosjektet et omfattende innsats i de åtte kommunene med sikte på å etablere felles praksis for bruk av innsatstrappen. Felles mål er økt innsats på lavt nivå i trappen for på sikt å begrense behovet for innsats på de høyeste nivåene i trappen. Kommunene i samarbeidet ønsker å videreutvikle arbeidsmetodikk sammen. Herunder bidra til å spre våre erfaringer til kommunene i hele Agder.

Gjennom 2023 er det gjort en stor innsats i skoler i våre åtte kommuner med sikte på å forebygge at negative arbeidsmiljøfaktorer i skolene skal føre til fravær. Dette vil en oppnå gjennom systematisk og fokusert HMS-arbeid ved den enkelte skole. Erfaringene fra arbeidet i 2023 er positive og intensjonene er å videreføre arbeidet ved skoler som har kommet godt i gang og å utvide arbeidet til de resterende. Kommunedirektørutvalget anbefaler en videreføring av denne satsingen i 2024. Samtidig ber Østre Agder kommunedirektørutvalg om at man innenfor rammen av prosjektet i 2024 arbeider med sikte på å videreføre prosjektsatsingen i helsesektoren fra 2025.

Sekretariatsleders forslag til vedtak:

Representantskapet vedtar å fremme to søknader om tilskudd fra skjønnsmidlene:

- Videreføring av BOHO-prosjekt
- Videreføring av HMS-skole

Sak 67/23 Valg av representant fra Østre Agder-samarbeidet IPR til Vannregionutvalget i Agder vannregion.

Vedlagt følger en henvendelse fra Agder fylkeskommune der de anmoder om at det blir oppnevnt representant

Sekretariatsleders forslag til vedtak:

Som Østre Agder-samarbeidets representant i Vannregionutvalget i Agder velges xx med xx som vararepresentant.

Sak 68/23 Budsjett for Østre Agder-samarbeidet

Vedlagt følger forslag til budsjett for samarbeidet basert på konklusjonene under budsjettseminaret i mai 2023. Budsjettet er basert på kompensasjon for forventet lønns- og prisvekst.

Sekretariatsleders forslag til vedtak:

Representantskapet godkjenner forslaget til budsjett for 2024.

Sak 69/23 Forberedelse av Regionalt politirådsmøte 26.januar 2024

Det er avtalt at regionalt politirådsmøte legges til 26.januar 2024 i forlengelsen av planlagt representantskapsmøte. Erfaringsmessig er det viktig å drøfte på forhånd i samarbeidet hvilke saker vi ønsker å ta opp med politimesteren og hennes ledergruppe. Det er nærliggende å ta opp effekten av etableringen av Morrow Batteries for alle kommuner i samarbeidet. Herunder kapasitet hos politiet knyttet til å håndtere registrering av utenlandsk arbeidskraft.

Sekretariatsleders forslag til vedtak:

Representantskapet ønsker at følgende tema skal drøftes under regionalt politirådsmøte for Østre Agder for 2024.

- Utfordringer for politiet knyttet til etablering av store industrivirksomheter med stort behov for utenlandsk arbeidskraft.
- ++

Sak 70/23 Samarbeid med FFO Agder om opplæringstilbud for kommunale råd for personer med funksjonsnedsettelse

FFO Agder har kontaktet Østre Agder-samarbeidet IPR om det er interesse for samarbeid om opplæring rettet mot dette rådet. I samråd med leder legges saken fram til drøfting. Vedlagt følger henvendelsen fra FFO Agder med et tilhørende hefte de har utarbeidet til medlemmer i disse rådene.

Agder FFO er forberedt på å dekke utgifter knyttet til samling av rådene i vår region

Sekretariatsleders forslag til vedtak:

Representantskapet tar imot tilbudet fra FFO Agder om samarbeid for å gi et opplæringstilbud for medlemmer i kommunale råd for personer med funksjonsnedsettelse og sekretariatet bistår med praktisk tilrettelegging.

Sak 71/23 Aktuelle påvirkningssaker

- Status vedrørende Batteriveien. Nye initiativ fra regionen/Agder overfor nasjonale myndigheter.

Uttale til Go Ahead og Jernbanedirektoratet vedrørende redusert rutetilbud ved stasjoner i regionen. Vedlagt følger vedtaket fra kommunestyret i Vegårshei, høringsbrev fra GoAhead til fylkeskommunene og beslutningen fra Jernbanedirektoratet. Videre så foreligger det et ORDFØREROPPROP MOT FORSLAG OM FÆRRE STOPP PÅ SØRLANDSBANEN fra

ordførere i Telemark og Vestfold og i Agder. Dette oppropet er også vedlagt saken.

Beslutningen om ruteendringer er fattet i Jernbanedirektoratet uten at kommuner som blir direkte berørt har hatt anledning til å uttale seg på forhånd. Det kan være grunnlag for å henvende seg til samferdselsminister Jon Ivar Nygård og å påpeke at det er beklagelig at slike beslutninger fattes uten at det innhentes synspunkt fra direkte berørte kommuner.

Sekretariatsleders forslag til vedtak:

Østre Agder-samarbeidet IPR (Interkommunalt Politisk Råd) oversender en uttalelse til Samferdselsminister Jon-Vidar Nygård der vi påpeker at berørte kommuner ikke har fått anledning til å uttale seg før Jernbanedirektoratet har gitt sin godkjenning av et endret rutetilbud.

Samarbeidet vil påpeke at i både Gjerstad kommune og i Vegårshei kommune utgjør tog en bærebjelke i det samlede kollektivtilbudet som innbyggerne kan benytte. I tillegg er også stoppene viktige for innbyggere i Tvedestrand kommune og i Risør kommune som ønsker å benytte tog i østlig eller vestlig retning. Når operatøren av jernbanetilbudet på Sørlandsbanen iverksetter reduksjoner i tilbudet så synker attraktiviteten ved bruk av jernbane for en stor region øst i Agder.

- Initiativ overfor skattemyndighetene med sikte på å få økt kapasitet til å behandle saker fra arbeidsinnvandrere i regionen knyttet til behovene i forbindelse med etableringen av Morrow Batteries og andre næringsvirksomheter i regionen.

Sekretariatsleders avventer forslag til vedtak til drøftingen i representantskapet:

Sak 72/23 Orientering om saker fra møte i kommunedirektørutvalget 25.oktober 2023.

Leder for kommunedirektørutvalget Inger Hegna orienterer om sakene som ble behandlet 25.oktober 2023.

- Status vedrørende fullføring av Østre Agder interkommunale helsebygg IKS.
- Pilotprosjekt Utleieboliger i regi av Arendal kommune og Grimstad kommune. Inngår i prosjektet Green deal Agder.
- Status vedrørende iverksetting av felles FOU-satsing i helse- og omsorgssektoren.
- Videre organisering av BHOH-prosjektet.

Under eventuelt - Praksis ved vaksinerings av innbyggere fra andre kommuner

Sekretariatsleders forslag til vedtak:

Representantskapet tar saken til orientering.

Eventuelt

Forslag til endret møtetidspunkt for representantskapsmøtet 5.april og utfordringer ved å legge representantskapets samling til Oslo 2. og 3.mai.

Sekretariatet har mottatt melding om at KS Agder gjennomfører en samling av ordførere og kommunedirektører 3. til 7.april.

Sekretariatet er informert om at det ikke er møter i Stortinget 2. og 3 mai. Derfor er det ikke hensiktsmessig å legge den planlagte samlingen i Oslo til disse datoene.

Sekretariatsleders forslag til vedtak:

Det planlagte møtet 5.april flyttes til 12.april. En eventuell samling av representantskapet i Oslo flyttes til 11. og 12 april for å kunne få til møter med stortingsrepresentantene fra Agder i forbindelse med samlingen.

Foreløpig svar fra Aust-Agder utviklings- og kompetansecfond vedrørende støtte til Green deal Agder

Vedlagt følger svaret fra fondet som innebærer at de ikke ser seg i stand til å støtte det planlagte utviklingsarbeidet i regi av de åtte kommunen i Østre Agder-samarbeidet. Dette prosjektet søkes det også om støtte fra Agder fylkeskommune til.

For leder i Østre Agder representantskap ordfører Robert Cornels Nordli

Ole Jørgen Etholm, Sekretariatsleder